GABINETE DO VEREADOR LULA TÔRRES

REQUERIMENTO /2022

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja
dirigido veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao
Secretário de Urbanismo e Obras, Rodrigo Miranda,  para que procedam com a pavimentação com
asfalto, na Avenida Rio de Janeiro, Avenida Paraná, Avenida Vigário Antônio Jorge, Rua Deputado
José Bezerra  Alves,  Avenida  São José,  Rua Paulo Afonso,  e  ruas  que circundam à  Paróquia  São
Francisco, no Bairro São Francisco.

JUSTIFICATIVA

O serviço solicitado será de vital importância para a população do referido bairro, pois com a
execução do pleito, irá proporcionar uma melhoria na qualidade de vida, no aspecto paisagístico da
localidade e na mobilidade urbana, tendo em vista que tratam-se de vias públicas com grande fluxo de
veículos.

Dê-se ciência ao Secretário de Urbanismo e Obras, Rodrigo Miranda.

Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2022.

Assinado de
forma digital por

r Lula
Tôrres

Vereador Lula
Tôrres
Dados: 2022.01.21
16:28:29 -03'00'

Vereador LULA TÔRRES
Presidente

SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Vereado

	REQUERIMENTO /2022
	JUSTIFICATIVA
	r Lula